
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 144     del   24.12.2010                   

OGGETTO : Istituzione n.1 nuova sezione di scuola dell’infanzia – Delibera di indirizzo.  
ESEGUIBILE. 

  

L’anno duemiladieci  il giorno ventiquattro  del  mese di dicembre  alle ore   9.30  nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal 

SINDACO ing. Antonio Sodano, si è riunita con i seguenti Assessori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA RAFFAELE -Vice Sindaco  X 

ALLOCCA GIUSEPPE X  

CAPRIO VINCENZO X  

ESPOSITO ALAIA FRANCESCO X  

MARIANI MICHELANGELO X  

MAUTONE FELICE X  

MOLARO SEBASTIANO X  

 

 Con la partecipazione del  Segretario Generale  dr.ssa Francesca Balletta,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Su proposta dell’Assessore alla P.I.; 

Letta l’allegata proposta di delibera prot. 37968   del 23.12.2010; 

Visti  i pareri resi ai sensi  dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti  nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte 

integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL   SINDACO     IL   SEGRETARIO GENERALE 

F.TO ing.  Antonio Sodano           F.TO     dr. ssa Francesca Balletta  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano  28.12.2010 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dr.ssa Giuseppa  Capone 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

  28.12.2010  come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.   2895           REG. PUBBLICAZ.) 

• E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   28.12.2010   

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dr.ssa Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Giuseppa Capone 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
 

Settore II 

Responsabile  dott.ssa Costanza Del Giudice 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PROT.  37968  DEL 23.12.2010 

 

OGGETTO: Istituzione n.1 nuova sezione di scuola dell’infanzia –
Delibera di indirizzo. 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il responsabile del Settore II 

           dr. ssa Costanza del Giudice 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO : Istituzione  n. 1 nuova sezione di scuola dell’infanzia. Delibera di indirizzo. 
 

 
 

L’Assessore alla Pubblica Istruzione                                                      
 
 
 Premesso 
     
  che gli Enti Locali devono svolgere compiti di assistenza scolastica, loro trasferiti dalla normativa statale e 
secondo le modalità previste dalle leggi regionali;  
 che negli ultimi anni si è registrato nel nostro Comune, un aumento significativo della natalità e di nuovi 
residenti, che ha determinato  un maggior numero di bambini in età scolare; 
 che per questo sensibile incremento demografico, il dirigente scolastico del I Circolo Didattico non ha potuto 
accogliere  per l’anno scolastico 2009/2010 tutte le domande di iscrizione  alla scuola d’infanzia, 
predisponendo una lista di attesa; 
 
Vista la nota prot. gen. 33816 del 15/11/2010 a firma del citato dirigente scolastico del I Circolo Didattico 
con la quale, per i motivi suddetti, viene chiesta  l’istituzione di n.1 nuova sezione di scuola dell’infanzia 
presso la scuola dell’infanzia “Modigliani” Pontecitra per l’anno scolastico 2011/2012; 
 
Ritenuto provvedere in merito e dar corso ai provvedimenti di specifica competenza; 
 
Vista la circolare ministeriale 5 agosto 1991, n.244; 
 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
 
Per i motivi in  premessa specificati, che qui si intendono integralmente riportati, trascritti e 
approvati: 

Esprimere parere favorevole all’istituzione di n.1 nuova sezione di scuola dell’infanzia presso la scuola 
dell’infanzia “Modigliani” Pontecitra per l’anno scolastico 2011/2012; 
Dare mandato ai Responsabili del II e del IV  Settore , di provvedere ciascuno per la propria competenza, 
agli adempimenti consequenziali;  
Trasmettere copia della presente determinazione al Dirigente scolastico del I Circolo Didattico “Giancarlo 
Siani”; 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 

L’Assessore alla PI 
Dott. Vincenzo Caprio 

     


	COGNOME E NOME

